Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2016 № 1110
г.Чудово

О внесении изменений
в Административный рег-
ламент по предоставлению
муниципальной функции
по осуществлению муници-
пального контроля: обес-
печение сохранности авто-
мобильных дорог общего
пользования в городе Чудово
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной функций по осуществлению муниципального контроля:  обеспечение
сохранности автомобильных дорог общего пользования в городе Чудово Новго-
родской области, утвержденный постановлением Администрацией Чудовского
муниципального  района  от  24.07.2014  №  1330  (далее  -Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе I Административного регламента:
1.1.1. дополнить пункт 1.5.2. подпунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномочен-

ного  представителя  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,
его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, по-
лученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

В подпункте 8 после слова «Федерации» дополнить словами «музейных
предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Рос-
сийской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документах Ар-
хивного фонда Российской Федерации, документах, имеющих особое историче-
ское,  научное,  культурное  значение,  входящих в  состав  национального  биб-
лиотечного фонда;»;

1.1.2. изложить подпункт 13 пункта 1.5.2 в следующей редакции:

шо-5
№ 1103-п

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета прове-
рок  в  случае  его  наличия  у  юридического  лица,  индивидуального  предпри-
нимателя;».

1.1.3. изложить пункт 1.5.3 в следующей редакции:
«1.5.3. При проведении проверки должностные лица органа муниципаль-

ного контроля не вправе:
1)  проверять  выполнение требований,  установленных муниципальными

правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа
муниципального  контроля,  от  имени  которых  действуют  эти  должностные
лица;

2)  проверять  выполнение требований,  установленных муниципальными
правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством
Российской Федерации порядке;

3) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае
отсутствия  при  ее  проведении  руководителя,  иного  должностного  лица  или
уполномоченного  представителя  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая
проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом «б»
пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона;

4)  требовать  представления  документов,  информации,  образцов
продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов произ-
водственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся
к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

5)  отбирать  образцы  продукции,  пробы  обследования  объектов
окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их ис-
следований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе ука-
занных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем
нормы,  установленные  национальными  стандартами,  правилами  отбора
образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техниче-
скими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными
нормативными техническими документами и правилами и методами исследова-
ний, испытаний, измерений;

6)  распространять  информацию,  полученную  в  результате  проведения
проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную
охраняемую  законом  тайну,  за  исключением  случаев,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

7) превышать установленные сроки проведения проверки;
8) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпри-

нимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприя-
тий по контролю;

9) требовать от юридического лица,  индивидуального предпринимателя
представления  документов  и  (или)  информации,  включая  разрешительные
документы,  имеющиеся  в  распоряжении  иных  государственных  органов,
органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным
органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,  включенные  в
определенный Правительством Российской Федерации перечень;

10) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с
требованиями  законодательства  Российской  Федерации  и  (или)  находится  в

2

государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и
регистрах.»;

1.1.4. дополнить пунктом 1.5.4 следующего содержания:
«1.5.4. Органы муниципального контроля при организации и проведении

проверок запрашивают и  получают на  безвозмездной  основе,  в  том числе  в
электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определен-
ный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государствен-
ных  органов,  органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рам-
ках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке,
которые установлены Правительством Российской Федерации.

Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения,  состав-
ляющие налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках межведом-
ственного  информационного  взаимодействия  допускается  при  условии,  что
проверка соответствующих сведений обусловлена необходимостью установле-
ния  факта  соблюдения  юридическими  лицами,  индивидуальными  предпри-
нимателями обязательных  требований и  предоставление  указанных сведений
предусмотрено федеральным законом.

Передача  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодей-
ствия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомле-
ние с ними в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, осу-
ществляются с учетом требований законодательства Российской Федерации о
государственной и иной охраняемой законом тайне.».

1.1.5. дополнить пункт 1.6.1 подпунктами 2.1, 2.2 следующего содержа-
ния:

«2.1)  знакомиться  с  документами  и  (или)  информацией,  полученными
органами муниципального контроля в рамках межведомственного информаци-
онного взаимодействия от  иных государственных органов,  органов местного
самоуправления  либо  подведомственных  государственным  органам  или
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых нахо-
дятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рам-
ках  межведомственного  информационного  взаимодействия,  в  орган  муници-
пального контроля по собственной инициативе;».

1.2.  дополнить  пункт  2.2  раздела  II  Административного  регламента
подпунктами 2.2.4, 2.2.5 следующего содержания:

«2.2.4. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в
пункте 2.2.1., получения документов и (или) информации в рамках межведом-
ственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть

3

приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа му-
ниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведом-
ственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабо-
чих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

2.2.5. На период действия срока приостановления проведения проверки
приостанавливаются  связанные  с  указанной  проверкой  действия  органа  му-
ниципального  контроля  на  территории,  в  зданиях,  строениях,  сооружениях,
помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»;

1.3. в разделе III Административного регламента:
1.3.1. в пункте 3.6:
дополнить четвертый абзац  после слова «Федерации» словами «музей-

ным  предметам  и  музейным  коллекциям,  включенным  в  состав  Музейного
фонда  Российской  Федерации,  особо  ценным,  в  том  числе  уникальным,
документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим
особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав нацио-
нального библиотечного фонда»;

дополнить  пятый  абзац  после  слова  «Федерации»  словами  «музейным
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое исто-
рическое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального
библиотечного фонда.»;

1.3.2. в пункте 3.6.1:
изложить седьмой абзац в следующей редакции:
«и  на  основании  требования  прокурора  о  проведении  внеплановой

проверки в рамках надзора за исполнением законов.»;
1.3.3. изложить третий абзац пункта 3.7.8 в следующей редакции:
«принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их

предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здо-
ровью  граждан,  вреда  животным,  растениям,  окружающей  среде,  объектам
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации,  музейным  предметам  и  музейным  коллекциям,  включенным  в
состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, докумен-
там, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим
в  состав  национального  библиотечного  фонда,  обеспечению  безопасности
государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природ-
ного  и  техногенного  характера,  а  также  меры  по  привлечению  лиц,  допу-
стивших выявленные нарушения, к ответственности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб-
ликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  июля
2016 года, за исключением подпунктов 9, 10 пункта 1.5.3 Административного
регламента. Подпункты 9 и 10 пункта 1.5.3 Административного регламента по

4

исполнению  муниципальной  функций  по  осуществлению  муниципаль-
ного контроля отделом благоустройства и городского хозяйства Администра-
ции Чудовского муниципального района (в редакции настоящего постановле-
ния) в отношении проверок, проводимых при осуществлении проверок, приме-
няются          с  01  июля  2017  года,  если  иные  сроки  не  установлены
законодательством Новгородской области.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

5